
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή προστίμου σε βάρος της επιχείρησης 
«FILIPOV DIM GENAPOLI MINI MARKET».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων για το 
έτος 2023.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού του Οργανισμού Λιμένα Καβάλας Α.Ε., για 
το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επιβολή προστίμου σε βάρος της επιχείρησης 
«FILIPOV DIM GENAPOLI MINI MARKET». 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 31/2022 πράξης της Προϊστάμενης 
της Γ’ Χημικής Υπηρεσίας Αθηνών, που εκδόθηκε την 
20.7.2022, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 11 και 
14 του ν. 2969/2001 «Αιθυλική Αλκοόλη και Αλκοολούχα 
Προϊόντα», για διαπραχθείσα παράβαση του εν λόγω 
νόμου - ήτοι διάθεση στην αγορά μπύρας με την επω-
νυμία «WyMEHCKO (SHUMENSKO)», 500ml, 4,8% vol, το 
οποίο βρέθηκε ότι είναι ΜΗ ΚΑΝΟΝΙΚΟ επειδή δεν φέρει 
ενδείξεις στα Ελληνικά:

α. Την επωνυμία πώλησης,
β. την χώρα παραγωγής, και
γ. το όνομα ή την εμπορική επωνυμία και τη διεύθυν-

ση του παρασκευαστή ή του συσκευαστή ή ενός πω-
λητή εγκατεστημένου σε Κράτος -Μέλος της Ε.Ε., κατά 
παράβαση των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 της Α.Υ.Ο. 
30/077/1964/2011 (Β’ 1996) όπως τροποποιήθηκε με 
την Α.Υ.Ο. 30/077/3155/2013 (Β’ 2658) που τιμωρείται 
σύμφωνα με το εδάφιο (θ) της παρ. 1 του άρθρου 7 του 
ν.δ. της 29ης Δεκεμβρίου 1923 (Α’ 384), όπως τροποποιή-
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 1839/1989 (Α’ 90),

-επιβάλλει στην επιχείρηση «FILIPOV DIM GENAPOLI 
MINI MARKET» η οποία τυγχάνει αγνώστου διαμονής με 
ΑΦΜ 169905814 ΔΟΥ Α’ ΑΘΗΝΩΝ χρηματικό πρόστιμο 

εκατό σαράντα έξι ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λε-
πτών (146,74 €) το οποίο προσαυξάνεται με 2% χαρτό-
σημο, δηλαδή δύο ευρώ και ενενήντα τρία λεπτά (2,93 €) 
και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου, δηλαδή πενήντα εννιά 
λεπτά (0,59 €).

Κατά της ως άνω πράξης, επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων, εντός 60 
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Ε.Κ., εφόσον πρώτα 
πληρωθεί οπωσδήποτε το ποσόν των σαράντα τεσσά-
ρων κόμμα δύο ευρώ (44,02 €) - προσαυξανόμενο με 2% 
χαρτόσημο (0,88 €) και 20% Ο.Γ.Α. χαρτοσήμου (0,18 €) - 
δηλαδή συνολικά σαράντα πέντε ευρώ και οκτώ λεπτά 
(45,08 €). 

 Η Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΜΕΛΑΝΙΤΟΥ

Ι   

 Αριθμ. 54953 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Μεσσηνίας για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων για το 
έτος 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. ΙΙ, τομέας Β, υποτομέας β, αριθμ. 26 του 

άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α’ 224).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρθρο 27 του ν. 3698/2008 (Α’ 198).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
6. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
7. Την υπ’ αρ. 3455/5-1-2023 απόφαση του Προϊσταμέ-

νου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής Τριφυλίας, ΠΕ Μεσσηνίας «Ορισμός ελεγκτών υπεύ-
θυνων στον αμπελοοινικό τομέα» (ΑΔΑ: ΨΠΣΩ7Λ1-ΡΦΙ).

8. Την υπ’ αρ. 50463/9-2-2023 (ΑΔΑ: 66ΟΔ7Λ1-4ΩΘ) 
απόφαση ανάληψης δέσμευσης ποσού 3.500,00 ευρώ, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1234

10829

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.08 22:55:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10830 Τεύχος B’ 1234/06.03.2023

όπως καταχωρήθηκε με α/α 799 στο βιβλίο εγκρίσεων 

και πληρωμών και α/α βεβαίωσης 777 του Τμήματος 

Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου.

9. Την επιτακτική ανάγκη απασχόλησης υπαλλήλων της 

Υπηρεσίας μας πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απα-

σχόλησηs για τον ποιοτικό έλεγχο οίνων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-

σωπικού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας 

Μεσσηνίας που ασχολείται στο πρόγραμμα ελέγχου 

οίνων από την δημοσίευση της παρούσας και έως 31 

Δεκεμβρίου 2023 ως κατωτέρω:

1. Γεωπόνοι τέσσερις (4) και απογευματινές ώρες δια-

κόσιες σαράντα (240) ώρες το Α’ εξάμηνο του 2023.

2. Γεωπόνοι τέσσερις (4) και απογευματινές ώρες τρια-

κόσιες είκοσι (320) ώρες το Β’ εξάμηνο του 2023.

Σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις (120) 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Τριφυλίας θα καθορί-
ζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον 
κάθε υπάλληλο ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του 
ποιοτικού ελέγχου κρασιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και η ισχύς της αρχίζει από την δημοσί-
ευσή της. 

 Κυπαρισσία, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   
Ι

   Αριθμ. απόφ. 27 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Οργανισμού Λιμένα Καβάλας Α.Ε.,  για το έτος 
2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το β.δ. 14/1939 «περί τροποποίησης των περί Λιμενικών Ταμείων κείμενων διατάξεων».
2. Τον ν. 2932/2001 «Σύσταση της Γ.Γ. Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής-μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Α.Ε. και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 145).
3. Τον ν. 3429/2005 (Α’ 314).
4. Το ισχύον καταστατικό του Ο.Λ.Κ. Α.Ε.
5. Tο άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107) σύμφωνα με το οποίο, η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 

προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) που υπάγονται στις διατάξεις του 
κεφαλαίου δεύτερου του ν. 4024/2011, γίνεται με απόφαση η οποία εκδίδεται από Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε 
φορέα και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

7. Το ΜΕΡΟΣ Β’ (Γ.Κ.Π.) κεφ. ΧΙΙ, άρθρα 36 και 37 της υπ’ αρ. 8/2/21-06-2017 (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 2317) απόφασης του Δ.Σ. του Ο.Λ.Κ. Α.Ε.
8. Τις απόψεις της Διευθύντριας Διοικητικού - Οικονομικού, αποφασίζει:
Εγκρίνει την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης προς κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της εταιρείας 

για το έτος 2023 για τους 11 (έντεκα) υπηρετούντες υπαλλήλους του Ο.Λ.Κ. Α.Ε., ως εξής:

Ειδικότητες
Σύνολο 

Υπαλλήλων

Ανώτατες ώρες απογευματινής 
εργασίες ανά υπάλληλο και 

ανά εξάμηνο

Ανώτατες ώρες νυχτερινής εργασίας 
ή Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 2 120 96

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 120 96

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 120 96

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ 2 120 96

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 120 96

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 2 120 96

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1 120 96

ΥΕ ΠΡΟΣ/ΚΟ ΚΑΘ/
ΤΑΣ (ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ)
1 120 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10831Τεύχος B’ 1234/06.03.2023

Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπερω-

ριακής απασχόλησης, των ωρών νυχτερινής εργασίας 

ή Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών καθώς και ο 

αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολούνται υπε-

ρωριακά κάθε φορά θα εξαρτηθεί από τις πραγματικές 

υπηρεσιακές ανάγκες και θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε 

μήνα από τον Προϊστάμενο της εκάστοτε Διεύθυνσης 

και θα εγκρίνεται από τη Διευθύνουσα Σύμβουλο του 

Ο.Λ.Κ. Α.Ε.

Η εύρυθμη λειτουργία του Οργανισμού Λιμένα απαιτεί 

υπερωριακή εργασία του προσωπικού.

Αυτή περιλαμβάνει:

- Στο Διοικητικό τομέα, το διοικητικό προσωπικό για 

την εξυπηρέτηση της επιβατηγού ναυτιλίας και την πλή-

ρη κάλυψη των λειτουργικών αναγκών του οικονομικού 

και διοικητικού τμήματος.

- Στον τεχνικό τομέα, χειριστές μηχ/των για τις φορτο-

εκφορτώσεις πλοίων, εργοδηγός για τη συντήρηση των 

μηχανημάτων και την επίβλεψη των φορτοεκφορτώσε-
ων, ηλεκτρολόγος για την επίβλεψη των ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων της χερσαίας ζώνης του λιμένα και την 
αποκατάσταση ηλεκτρολογικών βλαβών, γεωπόνο για 
την επίβλεψη της συντήρησης του πρασίνου και προ-
σωπικό καθαριότητας για την τήρηση της υγιεινής στους 
χώρους εργασίας του προσωπικού του Οργανισμού.

Η δαπάνη των πραγματοποιούμενων υπερωριών θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ο.Λ.Κ. Α.Ε. Εκτιμάται ότι 
θα ανέλθει στο ποσό των 32.000,00 € και θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑΕ 60.00 και 60.03 
του προϋπολογισμού του Ο.Λ.Κ. Α.Ε., έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 10 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΙΛΟΣΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10832 Τεύχος B’ 1234/06.03.2023

*02012340603230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


